
平成２６年度さいたま市シニアユニバーシティ入学者学生概要

学校 入学者数 平均年齢 ２５年度平均（参考） ２４年度平均（参考）

《最高齢者》 男性 大学院東浦和校　８４歳
女性 大学院北大宮校　８４歳

452名
男性  175名

68.8歳
女性  277名

68.4歳68.6歳996名
男性  380名
女性  616名

67.6歳

69.9歳

男性  205名
女性  339名

544名 68.4歳

68.7歳

69.2歳
女性  20名

38名

女性  59名

67.2歳

69.2歳

68.6歳

67.8歳

70名 68.8歳

68.8歳

ワッツコミュニティセンター

女性  44名
男性  16名

73名 70.6歳

69.4歳

68.3歳

大
学
院

合　計

プラザノース（植竹町）北大宮校

プラザイースト（中尾）

大宮中央校
（土手町）

大宮ふれあい福祉センター

のびのびプラザ大宮

大宮校 宇宙劇場（錦町）

ワッツコミュニティセンター

67.6歳
女性  96名

66.9歳 68.3歳

67.9歳

67.8歳

68.７歳

68.8歳

岩槻校

68.6歳

東浦和校

69.5歳

プラザイースト（中尾） 112名

男性  24名
女性  28名

男性  21名

女性  37名

北浦和校 浦和ふれあい館（常盤） 144名

大宮中央校
大宮ふれあい福祉センター

52名

主会場 入学者男女内訳

男性  36名
67.7歳

男性  48名
68.0歳69.1歳

68.3歳
女性  76名

66.6歳

36名

男性  38名
女性  72名
男性  26名

男性  22名

70.3歳

59名

男性  40名

68.8歳

大宮中央校　IT専
修科

のびのびプラザ大宮

70.0歳

女性  26名
男性  12名

67.6歳

3名
男性  2名
女性  1名

99名

68.3歳

大
学

北大宮校 プラザノース（植竹町） 43名

岩槻校

68.1歳
（土手町）

70.6歳
（岩槻駅東口）

20名
男性  7名

大宮校 宇宙劇場（錦町） 120名

（岩槻駅東口）

北浦和校 浦和ふれあい館（常盤） 110名

東浦和校

（桜木町）
北浦和校　福祉専

修科

男性  12名
女性  5名

17名
（桜木町）

大宮中央校　音楽
専修科

大宮ふれあい福祉センター
（土手町） 女性  13名

女性  74名
男性  46名

女性  22名

68.6歳

68.3歳

男性  30名
女性  43名

67.7歳

68.2歳

68.5歳

68.1歳

66.9歳

67.7歳

67.4歳

67.4歳

68.3歳

69.6歳


