平成26年度さいたま市シニアユニバーシティ入学者学生概要

	学校	主会場	入学者数	入学者男女内訳	平均年齢	25年度平均(参考)	2 4 年度平均(参考)
大学	北浦和校	浦和ふれあい館(常盤)	144名	男性 48名 女性 96名	69.1歳	68.0歳	67.6歳
	東浦和校	プラザイースト(中尾)	112名	男性 36名 女性 76名	68.3歳	67.7歳	67.9歳
	大宮中央校	大宮ふれあい福祉センター (土手町)	52名	男性 24名 女性 28名	68.1歳	66.9歳	68.3歳
	大宮校	宇宙劇場(錦町)	120名	男性 46名 女性 74名	68.7歳	67.7歳	68.6歳
	北大宮校	プラザノース(植竹町)	43名	男性 21名 女性 22名	68.8歳	67.7歳	67.6歳
	岩槻校	ワッツコミュニティセンター (岩槻駅東口)	73名	男性 30名 女性 43名	70.6歳	69.5歳	67.4歳
			544名	男性 205名 女性 339名	68.4歳		
大学院	北浦和校	浦和ふれあい館(常盤)	110名	男性 38名 女性 72名	69.4歳	68.8歳	69.6歳
	東浦和校	プラザイースト(中尾)	70名	男性 26名 女性 44名	68.3歳	68.8歳	68.3歳
	大宮中央校	大宮ふれあい福祉センター (土手町)	36名	男性 16名 女性 20名	67.8歳	69.2歳	67.4歳
	大宮校	宇宙劇場(錦町)	99名	男性 40名 女性 59名	68.6歳	70.0歳	68.6歳
	北大宮校	プラザノース(植竹町)	38名	男性 12名 女性 26名	68.8歳	68.7歳	69.9歳
	岩槻校	ワッツコミュニティセンター (岩槻駅東口)	59名	男性 22名 女性 37名	70.6歳	68.3歳	69.2歳
	北浦和校 福祉専 修科	のびのびブラザ大宮 (桜木町)	3名	男性 2名 女性 1名	70.3歳	67.2歳	67.8歳
	大宮中央校 音楽 専修科	大宮ふれあい福祉センター (土手町)	20名	男性 7名 女性 13名	67.6歳	68.1歳	68.2歳
	大宮中央校 IT専 修科	のびのびプラザ大宮 (桜木町)	17名	男性 12名 女性 5名	66.6歳	66.9歳	68.5歳
			452名	男性 175名 女性 277名	68.8歳		
	合 計			男性 380名 女性 616名	68.6歳	68.4歳	68.3歳

《最高齢者》 男性 大学院東浦和校 84歳 女性 大学院北大宮校 84歳